

## Årsrapport for 2019

**Premier Cru A/S  
Lejrvej 7  
Kr. Værløse  
3500 Værløse  
CVR-nr. 87 85 20 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2020

Henrik Hegelund Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Premier Cru A/S Lejrvej 7 Kr. Værløse 3500 Værløse
	Telefon: 70 25 32 52
	Hjemmeside: <a href="http://www.premier-cru.dk">www.premier-cru.dk</a>
	CVR-nr.: 87 85 20 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 6. november 1978
	Hjemsted: Furesø
<b>Bestyrelse</b>	Dan Terkildsen, formand Jørgen Glistrup Henrik Hegelund Nielsen
<b>Direktion</b>	Henrik Hegelund Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive engroshandel med vin og spiritus.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Bestyrelsen har i lighed med tidligere år værdiansat tilgodehavendet i moderselskabet DFN Holding ApS til kurs 100. Bestyrelsen er bekendt med, at moderselskabet har tabt egenkapitalen. Til afvikling af tilgodehavendet forventer bestyrelsen at DFN Holding ApS afhænder enten aktierne i HHN Buildings A/S eller selve ejendommen, således at DFN Holding ApS kan afvikle gælden indenfor en kortere årrække. Herudover forventer bestyrelsen, at de øvrige koncernselskaber i DFN Holding ApS vil kunne bidrage med resultater, der giver selskabet mulighed for at nedbringe gælden.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 1.974.975, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.717.173.

Selskabets resultat anses som værende meget utilfredsstillende.

Selskabets omstrukturering er endelig færdiggjort i slutningen af regnskabsåret.

Året har resultatmæssigt været et dårligt år og der er iværksat besparelser på alle omkostninger som først vil slå igennem i regnskabsåret 2020. I samarbejde med finansielle partnere er disse besparelser foretaget og selskabet forventer at egenkapitalen reetableres i de kommende regnskabsår.

### Finansiering

Ledelsen har løbende haft dialog med selskabets bankforbindelse, som har givet tilkendegivelse af, at selskabets nuværende bankfaciliteter opretholdes. På denne baggrund er selskabets årsregnskab aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen henviser endvidere til note 2

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse havde en forventning om at selskabet vil komme ud med et overskud før de finansielle omkostninger, skat og afskrivninger. På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 - kan selskabets ledelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>66.616</b>	<b>1.966.288</b>
Personaleomkostninger	2	-2.222.194	-2.107.496
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-52.610	-49.249
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.208.188</b>	<b>-190.457</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.500.000	0
Finansielle indtægter	4	104.253	156.063
Finansielle omkostninger	5	-1.016.111	-1.334.667
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.620.046</b>	<b>-1.369.061</b>
Skat af årets resultat	6	-354.929	299.771
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.974.975</b>	<b>-1.069.290</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.974.975	-1.069.290
		<b>-1.974.975</b>	<b>-1.069.290</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.429	116.039
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>63.429</b>	<b>116.039</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	6.124.134	6.124.134
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		4.109.275	0
Andre tilgodehavender		279.990	279.990
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.513.399</b>	<b>6.404.124</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.576.828</b>	<b>6.520.163</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.370.215	5.466.159
Forudbetaling for varer		306.170	142.223
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.676.385</b>	<b>5.608.382</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.356.711	5.559.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.000.000	5.487.988
Andre tilgodehavender		0	11.056
Udskudt skatteaktiv		0	457.581
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		102.652	179.606
Periodeafgrænsningsposter		4.310	73.198
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.463.673</b>	<b>11.768.500</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.479</b>	<b>2.946</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.143.537</b>	<b>17.379.828</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>20.720.365</b>	<b>23.899.991</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.217.173	-242.198
<b>Egenkapital</b>	9	<b>-1.717.173</b>	<b>257.802</b>
Banker		3.199.920	4.299.920
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>3.199.920</b>	<b>4.299.920</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.200.000	700.000
Banker		11.214.276	11.227.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.886.631	3.842.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.448.441	1.680.975
Anden gæld		1.488.270	1.891.149
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.237.618</b>	<b>19.342.269</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>22.437.538</b>	<b>23.642.189</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>20.720.365</b>	<b>23.899.991</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende på 5.109 t.kr. hos den tilknyttede virksomhed DFN Holding ApS. Ledelsen forventer, som omtalt i ledelsesberetningen, at der i fremtiden kan udbetales udbytte til moderselskabet til afvikling af gælden. DFN Holding ApS kan endvidere reetablere egenkapitalen gennem forventede positive resultater i koncernen, herunder salg af ejendommen i søsterselskabet HHN Buildings ApS. På baggrund af dette indregnes tilgodehavende til kurs 100.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.870.834	1.763.486
Pensioner	195.414	200.750
Andre omkostninger til social sikring	49.306	54.570
Andre personaleomkostninger	106.640	88.690
	<u><b>2.222.194</b></u>	<u><b>2.107.496</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	52.610	49.249
	<u><b>52.610</b></u>	<u><b>49.249</b></u>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	104.253	156.063
	<u><b>104.253</b></u>	<u><b>156.063</b></u>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	289.787	34.238
Andre finansielle omkostninger	726.324	1.300.429
	<u>1.016.111</u>	<u>1.334.667</u>
	2019 kr.	2018 kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-102.652	-179.606
Årets udskudte skat	457.581	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-120.165
	<u>354.929</u>	<u>-299.771</u>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	787.795
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2019	<u>787.795</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	671.756
Årets afskrivninger	52.610
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>724.366</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u><u>63.429</u></u></b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	6.124.134	6.124.134
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>6.124.134</u>	<u>6.124.134</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	0
Årets resultat	0	0
Udbytte modtaget	0	0
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><u>6.124.134</u></u>	<u><u>6.124.134</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Davinco A/S	Frederiksværk	100%	930.559	376.158



## Noter

### 9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-242.198	257.802
Årets resultat	0	-1.974.975	-1.974.975
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.217.173</b>	<b>-1.717.173</b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.999.920	4.399.920	1.200.000	0
	<b>4.999.920</b>	<b>4.399.920</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>

## Noter

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Selskabet har indgået finansiel leasingaftale. Forpligtelsen for de resterende leasingperioder andrager pr. 31. december 2019 t.kr. 11. Ydelser indenfor et år udgør t.kr. 11.

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 1.144 t.kr. beregnet ud fra forventet skattesats ved anvendelse af 22 %.

Udskudt skatteaktiv består af skattemæssige driftmidler, hensættelse til tab på debitorer, låneomkostninger og fremførbare underskud. Der er på tidspunktet for regnskabsafregningen usikkerhed forbundet med, hvornår underskuddene kan anvendes til modregning i fremtidige positive indkomster.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret anparter nom. kr. 500.000 i datterselskabet Davinco ApS. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte anparter udgør t.kr. 6.124.

Selskabet har stillet garanti overfor tredjemand på t.kr. 210 igennem selskabets bankforbindelse.

Selskabets debitorer pr. 31. december 2019, t.kr. 4.357 ligger til sikkerhed for indgået factoringsarrangement.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 4.000 i selskabets varelager, driftsmidler, materielle og immaterielle anlægsaktiver overfor kreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens øvrige gæld til kreditinstitutter.

## Noter

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør, Henrik Hegelund Nielsen

#### Øvrige nærtstående parter

Moderselskabet DFN Holding ApS

Datterselskabet Davinco ApS

HHN Buildings ApS

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

DFN Holding ApS  
Brogårdsvej 5  
2820 Gentofte
